[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2015

                                                              № 1373
г. Кореновск

О создании приемочной комиссии для приемки поставленных
товаров (выполненных работ, оказанных услуг), результатов
отдельного этапа исполнения контракта при осуществлении
закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных
нужд администрации Кореновского городского поселения
Кореновского района

В соответствии с частью 6 статьи 94 Федерального закона от                               5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в целях обеспечения приемки поставленного товара (выполненных работ, оказанных услуг), результатов отдельного этапа исполнения контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать приемочную комиссию для приемки поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг), результатов отдельного этапа исполнения контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд администрации Кореновского городского поселения Кореновского района и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о приемочной комиссии для приемки поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг), результатов отдельного этапа исполнения контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (приложение № 2).

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 19 марта 2014 года № 219 «О создании приемочной комиссии для приемки поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг), результатов отдельного этапа исполнения контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд администрации Кореновского городского поселения Кореновского района».

2.2. Постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 11 августа 2015 года № 957 «О внесении изменений в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 19 марта 2014 года № 219 «О создании приемочной комиссии для приемки поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг), результатов отдельного этапа исполнения контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд администрации Кореновского городского поселения Кореновского района».

3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                                   Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

от 02.11.2015 № 1373

Состав
приемочной комиссии для приемки поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг), результатов отдельного этапа исполнения контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд администрации Кореновского городского поселения Кореновского района
О

	Малышко

Юрий Владимирович
	- заместитель главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Алишина Юлия Николаевна
	- начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

	Березовская Алла Ивановна
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

	Губаревич Владимир Петрович
	- специалист 1 категории муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения «Административно- техническое управление»;

	Назаренко Владимир Николаевич
	- специалист 1 категории муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения «Административно- техническое управление».

	Пшонкина

Екатерина Александровна
	- главный специалист муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения «Административно- техническое управление»;

	Солошенко

Александр Геннадьевич
	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

Начальник юридического

отдела администрации Кореновского

городского поселения

                                              М.В. Омельченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

от 02.11.2015  №  1373

Положение
о приемочной комиссии для приемки поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг), результатов отдельного этапа исполнения контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования приемочной комиссии для приемки поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг), результатов отдельного этапа исполнения контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (далее - комиссия), а также определяет цели, задачи, функции, полномочия и порядок деятельности комиссии.

1.2. Комиссия осуществляет приемку поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг, а также приемку результатов                   отдельного этапа исполнения контракта, необходимых для обеспечения муниципальных нужд администрации Кореновского городского                         поселения Кореновского района (далее- Заказчик) в сфере строительства, реконструкции, ремонта и содержания объектов дорожного хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, национальной безопасности и правоохранительной деятельности, изготовления проектно-сметной документации, формирования земельных участков, выполнения кадастровых работ, охраны окружающей среды.
1.3. Комиссия создается с целью приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанных услуг, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, предусмотренных контрактом, включая проведение в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной                     системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее- Федеральный закон) экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанных услуг, а также отдельных этапов исполнения контракта.

1.4. Задачей комиссии является проверка соответствия предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов условиям контракта.

2. Порядок формирования комиссии

2.1. Комиссия состоит из 7 членов комиссии.

Состав комиссии утверждается постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

Замена членов комиссии производится путем внесения изменений в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района о создании комиссии.

2.2. В состав комиссии входят председатель, заместитель председателя комиссии, секретарь, члены комиссии.

3. Организация деятельности комиссии

3.1. Председатель комиссии председательствует на заседаниях комиссии, контролирует выполнение принятых решений, подписывает все необходимые документы касающиеся приемки товаров, работ, услуг.

Председатель комиссии извещается о дате, точном времени и месте поставки товаров, сдачи результата выполненных работ, оказанных                          услуг Контрактной службой администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (заказчика) не позднее, чем за один                     рабочий день до дня сдачи результата выполненных работ, оказанных услуг, поставки товаров, приемка которого будет осуществляться комиссией.

3.2. В случае отсутствия председателя комиссии его функции осуществляет заместитель председателя комиссии по устному указанию председателя комиссии.

3.3. Секретарь комиссии уведомляет членов комиссии об очередном заседании комиссии не позднее, чем за 5 дней до дня заседания                         комиссии, организует и планирует её работу, своевременно передает необходимую информацию всем членам комиссии, ведет протоколы                 заседания комиссии, выдает выписки из протоколов или решений комиссии, ведет документацию комиссии.

Секретарь комиссии назначается председателем комиссии из числа членов Комиссии.

3.4. Члены комиссии принимают участие в работе комиссии, присутствуют на заседании комиссии, формируют запросы о получении информации, необходимой для работы комиссии.

3.5. Формой деятельности комиссии является заседание.

3.6. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на   заседании комиссии присутствует не менее чем 50 % от общего числа ее членов.

3.7. Члены комиссии осуществляют свои полномочия лично, передача членами комиссии своих полномочий другим лицам запрещается.

3.8. Комиссия принимает решения открытым голосованием, простым большинством голосов.

Каждый член комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.

3.9. Деятельность комиссии осуществляется на основе коллегиальности, свободного, открытого и гласного обсуждения вопросов, входящих в ее компетенцию.

3.10. По итогам проведения приемки товаров, работ, услуг комиссией может быть принято одно из следующих решений:

3.10.1. Результат отдельного этапа исполнения контракта, товары поставлены, работы выполнены, услуги оказаны полностью в соответствии с условиями контракта и (или) предусмотренной им нормативной и технической документации, подлежат приемке.

3.10.2. Выявлено несоответствие результата отдельного этапа   исполнения контракта, поставленного товара, выполненных работ, оказанных услуг условиям контракта. Выявленное несоответствие не препятствует приемке результата отдельного этапа исполнения контракта (поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги) и подлежит устранению поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в сроки, установленные контрактом.

3.10.3. Результат отдельного этапа исполнения контракта (поставленный товар, выполненная работа, оказанная услуга) не соответствует условиям контракта (с описанием таких несоответствий и указаний на пункты               контракта, которым не соответствует поставленный товар, выполненная работа, оказанная услуга) и приемке не подлежит.

3.11. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается членами комиссии, участвующими в приемке отдельного этапа исполнения контракта (товара, работы или услуги).

Если член комиссии имеет особое мнение, оно заносится в протокол за подписью этого члена комиссии.

3.12. В случае, если при приемке комиссией принято решение, указанное в подпункте 3.10.2 пункта 3.10 раздела 3 настоящего Положения, после   устранения замечаний Комиссия проводит повторную приемку товаров, работ и услуг по ранее не принятому этапу соответственно.

3.13. Комиссия имеет право не отказывать в приемке результатов отдельного этапа исполнения контракта либо поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги в случае выявления несоответствия этих результатов либо этих товара, работы, услуги условиям контракта, если выявленное несоответствие не препятствует приемке этих результатов либо этих товара, работы, услуги и устранено поставщиком, подрядчиком, исполнителем.

3.14. Приемка результатов отдельного этапа исполнения контракта, поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги    оформляется Актом о приемке, который подписывается всеми членами Комиссии и утверждается Заказчиком, либо поставщику (подрядчику, исполнителю) в те же сроки Заказчиком направляется в письменной форме мотивированный отказ от подписания такого Акта.

3.15. Протокол приемочной комиссии по проведению приемки отдельного этапа исполнения контракта (товара, работы, услуги) по контракту должен содержать:

дату и место проведения приемки отдельного этапа исполнения контракта (товара, работы, услуги) по контракту;

реквизиты соответствующего контракта;

список присутствующих на заседании членов комиссии, приглашенных лиц;

решение о возможности или о невозможности приемки отдельного этапа исполнения контракта (товара, работы, услуги);

перечень замечаний, которые были выявлены по итогам приемки отдельного этапа исполнения контракта (товара, работы, услуги), и перечень рекомендаций и предложений по их реализации;

результаты экспертизы предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных условиями контракта.

3.16. В случае привлечения Заказчиком для проведения экспертизы экспертов, экспертных организаций при принятии решения о приемке или об отказе в приемке результатов отдельного этапа исполнения контракта либо поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги комиссия должна учитывать отраженные в заключении по результатам указанной экспертизы предложения экспертов, экспертных организаций, привлеченных для ее проведения.

3.17. По решению председателя комиссии на заседание приемочной комиссии могут быть приглашены специалисты, проводившие экспертизу отчетных материалов.

4. Функции комиссии

4.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

проводит экспертизу качества результата отдельного этапа                   исполнения контракта (поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги) на предмет их соответствия условиям контракта и предусмотренной им нормативной и технической документации;

в обязательном порядке привлекает экспертов, экспертные организации в случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом, к проведению экспертизы поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги;

проводит анализ представленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) отчетных документов и материалов, включая товарно-транспортные документы, накладные, документы изготовителя, инструкции по применению товара, паспорт на товар, сертификаты соответствия, доверенности, промежуточные и итоговые акты о результатах проверки (испытания) материалов, оборудования на предмет их соответствия требованиям законодательства Российской Федерации и контракта, а также устанавливает наличие предусмотренного условиями контракта количества экземпляров и копий отчетных документов и материалов;

проводит приемку поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги в порядке и в сроки, которые установлены контрактом, в ходе которой:

1) проверяет соответствие поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги условиям контракта, и (или) предусмотренной им нормативной и технической документации, сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах.

2) проводит анализ отчетной документации и материалов, предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем), на предмет соответствия их оформления требованиям законодательства Российской Федерации и условиям контракта, проверяет комплектность и количество экземпляров представленной документации, а также рассматривает экспертные заключения.

3) при необходимости запрашивает у поставщика (подрядчика, исполнителя) недостающие документы и материалы, а также получает разъяснения по представленным документам и материалам.

4) в случае, если по условиям контракта товар должен быть установлен (собран, запущен) поставщиком, обеспечивает возможность проведения соответствующих работ, а также проверяет их ход и качество.

4.2. Осуществляет иные действия для всесторонней оценки (проверки) соответствия товаров, работ, услуг условиям контракта и требованиям законодательства Российской Федерации.

4.3. Секретарь комиссии передает Заказчику отчетные документы и материалы, полученные при приемке поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги по контракту, который обеспечивает                            их хранение.

4.4. Возникающие при приемке товаров, работ, услуг споры по поводу качества, количества, комплектности, объема товаров (работ, услуг) разрешаются в судебном порядке, если контрактом не предусмотрен предварительный досудебный порядок разрешения таких споров.

5. Ответственность членов комиссии

5.1. Члены Комиссии при осуществлении своих полномочий несут ответственность за своевременную приемку поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения контракта, а также за соответствие принятого товара, работы, услуги условиям контракта в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Начальник юридического

отдела администрации Кореновского

городского поселения

                                              М.В. Омельченко